АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Архивное управление Курской области

ПРИКАЗ

" Ь " 2017 г. № м-оч
г. Курск

Об утверждении Программы профилактических мероприятий
архивного управления Курской области, направленных на

предупреждение нарушений обязательных требований
законодательства об архивном деле на территории

Курской области в 2017 году

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-
ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля» (с последующими изменениями) и в целях предупреждения
нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями
обязательных требований, устранения причин, факторов и условий,
способствующих возможному нарушению обязательных требований
законодательства об архивном деле на территории Курской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактических мероприятий
архивного управления Курской области, направленных на предупреждение
нарушений обязательных требований законодательства об архивном деле на
территории Курской области в 2017 году (далее - Программа).

2. Определить отдел по организации деятельности государственных,
муниципальных архивов Курской области и государственному контролю в
сфере архивного дела структурным подразделением архивного управления
Курской области, ответственным за организацию и проведение
профилактических мероприятий, изложенных в утвержденной настоящим
приказом Программе.

3. Заместителю начальника архивного управления Курской области -
начальнику отдела по организации деятельности государственных,
муниципальных архивов Курской области и государственному контролю в
сфере архивного дела Л.Б. Кармановой организовать и обеспечить:

выполнение ответственными исполнителями мероприятий Программы;
размещение настоящего приказа и Программы в соответствующих

разделах на официальных сайтах Администрации Курской области и

2

архивного управления Курской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017
года.

Начальник архивного
управления - В.Л.Богданов